
Smlouva o poskytování právní pomoci 

 

I. Smluvní strany 

1. JUDr. Marie Vítková, advokátka se sídlem Česká Lípa, Pátova 394, IČ: 63777134,  
DIČ: CZ6254130839, zapsána v seznamu advokátů ČAK pod ev. č. 8314  
(dále jen advokátka) 
 

2. Město Nový Bor, sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 00260771, zastoupeno 
Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou města (dále jen „Město“) 
(dále jen klient) 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Poskytování právní pomoci orgánu sociálně-právní ochrany dětí spočívající 

v přípravě, sepisování a právním posouzení písemností právního charakteru, které 
slouží jako podklad pro právní zastoupení, a to v tom rozsahu, v jakém o to bude ze 
strany orgánu požádáno.  

2. Právní zastupování orgánu sociálně-právní ochrany dětí před státními a jinými orgány, 
zejména při jednání před soudy, správními a jinými orgány, orgány státní správy ve 
složitých opatrovnických řízeních, jak o to bude výslovně ze strany klienta požádáno. 

 

III. Rozsah plnění 

Předpokládaný rozsah plnění činí max. 100 hodně ročně. Klient si vyhrazuje právo snížit 
rozsah plnění.  

 

IV. Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou  do 31.12.2024, či do vyčerpání finančního limitu 
uvedeného ve smlouvě, tj. do 100.000,- Kč bez DPH. Každá ze smluvních stran může tuto 
smlouvu ukončit výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná 
plynout od doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

V. Výše odměny advokátky 

1. Advokátce za její činnost náleží odměna ve výši 1.000,- Kč bez DPH za 1 hodinu, tedy 
1.210 Kč včetně 21% DPH , přičemž maximální hodnota plnění za dobu trvání 
smlouvy nesmí přesáhnout částku 100.000 Kč bez DPH. Uvedená cena je stanovena 
jako cena nejvýše přípustná a může být v tomto období měněna pouze v závislosti na 
změnu sazby DPH.  

2. Hotové výdaje jako je cestovné, poštovné, stravné, které jsou spojeny s výkonem 
právních služeb mimo hlavní místo plnění a s úkony požadovanými klientem 
v místech plnění mimo území města Nový Bor  nebo  sídla advokátky v České Lípě  
bude klient hradit tak, jak budou v souvislosti s poskytováním právní pomoci účelně 



vynaloženy a účtovány podle platných právních předpisů, a to pouze v případech, kdy
bude výkon činnosti advokátce klientem nařízen jinde, než v Novém Boru nebo
v České Lípě. Hotové výdaje budou účtovány podle platných právních předpisů,
přičemž cestovné může advokátka uplatnit jen z hlavního místa plnění a po
předchozím schválení klientem.

VI.Splatnost odměny

1. Odměna bude advokátkou účtována po skončení každého kalendářního měsíce podle
skutečného, oběma smluvními stranami odsouhlaseného počtu hodin poskytování
právní pomoci fakturou, která musí splňovat náležitosti daňového dokladu.
Vyúčtování je splatné do 30 dní na účet advokátky.

2. Klient neposkytuje zálohy na poskytování právních služeb.

VII. Místo plnění

Hlavním místem plnění je odbor sociálních věcí a zdravotnictví, Nový Bor, případně i jiné
místo dle pokynů klienta.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Advokátka se zavazuje podle svých možností poskytovat klientovi právní služby
průběžně podle jeho potřeb.

2. Advokátka je povinna chránit práva a oprávněné zájmy klienta a je vázána jeho
příkazy, pokud nejsou v rozporu s platnými právními předpisy a jsou v souladu se
zájmy klienta, které advokátka zná nebo musí znát. Advokátka je povinna oznámit
klientovi všechny okolnosti, které zjistila při zařizování záležitostí a jež mohou mít
vliv na změnu pokynů klienta. Od pokynů klienta se může advokátka odchýlit jen, je-li
to v zájmu klienta a advokáta nemůže včas obdržet jeho souhlas.

3. Advokátka je povinna při výkonu své činnosti upozornit klienta na zřejmou
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že
klient i přes upozornění advokátky na splnění pokynů trvá, nedopovídá advokátka za
škodu v důsledku toho vzniklou.

4. Klient je povinen poskytovat advokátce věci, zejména listiny a informace, jež jsou
potřebné k zařízení záležitosti a advokátka je povinna předat bez zbytečného odkladu
klientovi věci, které od něho převzala při vyřizování záležitosti.

5. Advokátka je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
dozví v souvislosti s poskytováním právní pomoci.

6. Kontakty na oprávněné osoby:

Advokátka: JUDr. Marie Vítková, tel. email:

Klient: Město Nový Bor, tel. 487 712 311, email: epodatelna@novy-bor.cz



 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nenahrazuje plnou moc, vyžaduje-li zařízení záležitosti uskutečnění 
právních úkonů klienta, vystaví klient advokátce včas potřebnou písemnou plnou moc.  

2. Vzájemné vztahy smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o advokacii.  

3. Změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž klient obdrží dvě paré.  

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, že jí dobře porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. 

 

V Novém Boru  dne: 

 

 

Advokátka…………………………          Klient:…………………………………… 

JUDr. Marie Vítková     Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
   


